
UCHWAŁA NR XXX/242/2012
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 
za rok 2012 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski 

im. Jana Garduły w Świnoujściu.

Na podstawie art. 66 ust. 4 i 5 w związku z art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 
1994  r.  o  rachunkowości  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2009 r.  Nr  152,  poz.  1223,  zmiany: 
z 2009 r. Nr 157, poz.1241 i Nr 165, poz. 1316, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 102,  
poz. 585 i Nr 199, poz. 1175, Nr 232, poz. 1378 oraz z 2012 r. poz. 855) oraz art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz.  1271 i  Nr 214,  poz.  1806,  z  2003 r.  Nr 80,  poz.  717 i  Nr 162,  poz.  1568,  
z  2004 r.  Nr 102,  poz.  1055, Nr 116,  poz.  1203 i  Nr 167, poz.  1759, z  2005 r.  Nr 172, 
poz.1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.  
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567),  Rada Miasta Świnoujście 
uchwala, co następuje:

§  1.  Wybiera  się  Firmę  Audytorsko-Konsultingową  „Per  Saldo”  spółkę  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością  z  siedzibą  w  Szczecinie  przy  ul.  H.  Pobożnego  5  jako  podmiot 
uprawniony do badania sprawozdania finansowego za 2012 rok Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu.

§ 2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły 
zawrze umowę o badania sprawozdania finansowego z podmiotem, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Koszty badania sprawozdania finansowego poniesie badana jednostka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        Przewodniczący Rady Miasta 
             

  Paweł Sujka



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  29  września  1994  r.  o  rachunkowości  (tekst  jednolity:  Dz.  U. 
z 2009 r.  Nr  152,  poz.  1223  ze  zmianami)  badaniu  i  ogłoszeniu  podlegają  roczne 
skonsolidowane sprawozdania finansowe jednostek kontynuujących działalność  (art. 64 ust. 
1) które w poprzedzającym roku obrotowym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe, 
spełniły co najmniej dwa z następujących warunków (art. 64 ust. 1 pkt 4):
a) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło co najmniej 50 osób,
b) suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie 

polskiej co najmniej 2.500.000 euro, 
c) przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok 

obrotowy stanowiły równowartość w walucie polskiej co najmniej 5.000.000 euro.
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły na dzień 
31.12.2011 r. osiągnął następujące wielkości:

a) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty –142,97,
b) suma aktywów na koniec roku obrotowego – 29.768767,40 zł, tj. 6.739.894,81 euro 

(zgodnie ze średnim kursem ogłoszonym dla danej waluty przez NBP na dzień 30 
grudnia 2011 r.),

c) przychody  netto  ze  sprzedaży  towarów  i  produktów  oraz  operacji  finansowych  – 
16.019.845,46 zł, tj. 3.627.025,33 euro (zgodnie ze średnim kursem ogłoszonym dla 
danej waluty przez NBP na dzień 30 grudnia 2011 r.)

 Biorąc  pod  uwagę  powyższe  wskaźniki,  ustalone  na  podstawie  danych  zawartych 
w sprawozdaniu  finansowych  za  rok  2011  i  spełnienie  warunku  kontynuacji  działalności, 
roczne sprawozdanie finansowe sporządzone przez SP ZOZ Szpital Miejski za rok obrotowy 
2012  podlega  obowiązkowi  badania.  Badanie  sprawozdania  finansowego  przeprowadza 
biegły rewident wybrany przez organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe.

W celu wyboru biegłego rewidenta zwrócono się  z zapytaniem cenowym do kilku firm 
zajmujących się badaniem sprawozdań finansowych zakładów.
Otrzymano 4 oferty,  których ceny kształtowały się od kwoty 6.150,00 zł  brutto (słownie: 
sześć tysięcy sto pięćdziesiąt złotych) do kwoty 9.225,00 zł brutto (słownie: dziewięć tysięcy 
dwieście  dwadzieścia  pięć  złotych).  Z  otrzymanych  ofert  wybrano  firmę  Audytorsko-
Konsultingową „Per Saldo” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szczecinie 
przy ul. H. Pobożnego 5. Koszt przeprowadzenia badania sprawozdania przez ww. podmiot 
wyniesie 6.150,00 zł.

Stosownie do przepisów zawartych w art. 66 ust. 4 i 5 ustawy o rachunkowości SP ZOZ 
Szpital  Miejski  im.  Jana  Garduły  zawrze  umowę o  badanie  sprawozdania  finansowego z 
biegłym rewidentem i poniesie koszty tego badania. 

Wykonanie  badania  do  31  marca  2013  r.  umożliwi  zapoznanie  się  z  opinią  biegłego 
rewidenta  wraz  z  jego  raportem  oraz  przygotowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta 
Świnoujście w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r.  Zgodnie bowiem 
z  art.  53  ust.  1  i  3  ustawy  o  rachunkowości  roczne  sprawozdania  finansowe  podlegają 
zatwierdzeniu, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Jednocześnie zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
wyboru  podmiotu  uprawnionego  do  badania  sprawozdań  finansowych  dokonuje  organ 
zatwierdzający  sprawozdanie  finansowe  jednostki.  Ustawodawca  nie  określił  –  expressis 
verbis  –  jakie  organy  jednostek  samorządu  terytorialnego  są  właściwe  do  zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki  zdrowotnej.  Zatem, 
jeżeli przepis ustawy tego nie rozstrzyga lub odsyła do „organów”, to o kompetencji organów 
rozstrzygają  generalne reguły wynikające  z ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), z przyjętym na gruncie ustawy 
konstytucyjnej i wspomnianej ustawy, podziałem na organy stanowiące i wykonawcze oraz 



domniemaniem kompetencji  Rady  Miasta,  wynikającym  z  przepisu  art.  18  ust.  1  ustawy 
o samorządzie gminnym.

Z uwagi  na  powyższe  rokrocznie  sprawozdanie  finansowe Samodzielnego  Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski im. Jana Garduły zatwierdzane jest przez Radę 
Miasta Świnoujście.


